Steuern vom Einkommen und vom Ertrag –26,7 –31,0 –74,2 –57,3 –13,2 –78,4 –43,1 –31,9 70,3 66,2 –4,2 –0,3 –91,1 –132,7

Ergebnis nach Steuern 154,1 152,1 156,9 134,5 94,9 209,6 113,3 111,6 929,1 290,4 –1.035,0 –376,3 413,3 521,9

Segmentvermögen 3.652,0 3.684,8 4.007,9 4.025,8 2.552,1 2.659,3 2.021,2 1.947,1 9.621,1 10.268,5 –9.242,2 –9.506,2 12.612,1 13.079,3

 davon Anteile an assoziierten Unternehmen 99,3 104,4 0,0 0,0 16,7 19,0 0,0 0,0 3,1 0,8 30,3 32,2 149,4 156,4

Nettofinanzverschuldung 1.026,4 1.011,9 647,6 806,3 432,3 291,5 416,1 490,2 117,9 –340,4 –54,6 –0,3 2.585,7 2.259,2

Investitionen in Sachanlagen und immaterielle
Vermögenswerte 196,9 276,9 128,1 256,8 129,1 164,9 109,8 142,5 8,8 9,5 0,0 0,0 572,7 850,6

Beschäftigte (Vollzeitäquivalent) 10.702 10.676 12.363 12.721 11.344 11.374 11.365 10.853 699 727 0 0 46.473 46.351

1 Zum 1. April 2012 wurden die beiden Divisionen Automotive und Profilform zur Metal Forming Division zusammengeführt.
Die Vorjahresvergleichszahlen wurden entsprechend angepasst. Mio. EUR

118 Geschäftsbericht 2012/13

Konzernabschluss

In den folgenden Tabellen wird die Überleitung zu den Kennzahlen EBITDA und EBIT dargestellt:

Alle übrigen Kennzahlen enthalten im Wesentlichen nur Konsolidierungseffekte.

EBITDA 2011/12 2012/13

Währungsdifferenzen inkl. Ergebnis aus Derivatebewertung –0,9 4,4

Konsolidierung 0,8 –1,1

Sonstiges –2,4 –0,3

EBITDA – Summe Überleitung –2,5 3,0

Mio. EUR

EBIT 2011/12 2012/13

Währungsdifferenzen inkl. Ergebnis aus Derivatebewertung –0,9 4,4

Konsolidierung 0,8 –1,1

Sonstiges –2,3 –0,1

EBIT – Summe Überleitung –2,4 3,2

Mio. EUR

119Geschäftsbericht 2012/13

Konzernabschluss

Geografische Informationen
In der folgenden Tabelle werden ausgewählte Finanzinformationen nach den wesentlichen geogra-
fischen Regionen zusammengefasst dargestellt. Segmenterlöse von externen Kunden sind nach
geografischen Regionen auf der Grundlage des Standorts der Kunden angegeben. Langfristige
Vermögenswerte und Investitionen sind nach Unternehmensstandorten zugeordnet.

Der voestalpine-Konzern weist keine Umsatzerlöse aus Geschäftsvorfällen mit einem einzigen
 externen Kunden auf, die sich auf mindestens 10 % der Umsatzerlöse des Unternehmens belaufen.